
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЬЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

30.11.2023 года №324
с.п. Надтеречное

О проведении пробного экзамена
в формате ЕГЭ по русскому языку и математике
в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 27 ноября 2023 года № 1333-п «О проведении 
пробного единого государственного экзамена для обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024 
учебном году», и письма ГБУ «Центра оценки качества образования» от 
28.11.2023 года №230, а также на основании приказа МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного района» от 30.11.2023 г. № 291, в целях 
определения уровня знаний обучающихся и ознакомления их с предстоящей 
процедурой государственной итоговой аттестации, п р и к а з ы в а ю :

1. В МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» провести пробный экзамен в 
формате ЕГЭ для обучающихся 11 класса:

- 2 декабря 2023 года по русскому языку. Начало-10:00.
- 9 декабря 2023 года по математике базового уровня. Начало -10:00
в соответствии с Регламентом по организации и проведения пробного 

экзамена в формате ЕГЭ по русскому языку и математике базового уровня, 
утвержденного ГБУ «Центра оценки качества образования» /Приложение 1/.

2. Заместителя директора по УВР Тасуеву Х.М., назначить школьным 
координатором.

3. Школьному координатору Тасуевой Х.М.:
- обеспечить объективность при проведении пробных экзаменов и проверке 

работ обучающихся;
- предоставить до 5 декабря по русскому языку и до 12 декабря по 

математике базового уровня протоколы проверки результатов пробного 
экзамена в формате ЕГЭ и протоколы независимого наблюдателя в РОО;

- обеспечить занесение результатов пробного экзамена в электронную 
форму «Протокол проверки заданий» в личном кабинете ОО на портале



«monit95.ru» до 5 декабря по русскому языку и до 12 декабря по математике 
базового уровня.

4. Назначить организаторами в аудиторию № 101:
- Эльмурзаева Р.Н., педагог-психолог;
- Эльмурзаева М.В., инженер по охране труда.
Вне аудитории (дежурные по школе):
- Ахлуева З.Х.

5. Утвердить следующий состав комиссии для проверки работ учащихся 
по русскому языку:

- Абдулаева А.Ш., директор школы, - председатель;
члены комиссии:
- Эльмурзаева А.А., учитель русского языка и литературы;
-  Даудова А.М., учитель русского языка и литературы.
6. Утвердить следующий состав комиссии для проверки работ учащихся 

по математике:
- Абдулаева А.Ш., директор школы, - председатель;
члены комиссии:
- Даудова Л.С., учитель математики;
- Гумакаева Л.Р., учитель математики.

7. Инженеру-программисту Хасиеву И.У. обеспечить информационно
техническое сопровождение при проведении пробного экзамена.

7. Классному руководителю 11-го класса Албастовой Л.Х.:
7.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения 

пробного экзамена в срок до 01.12.2023.

А.Ш. Абдулаева

С приказом


